

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2023
	Processo Adm.: 8/2023 Data do Processo: 24/01/2023

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 8/2023
b) Nr. Licitação: 5/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/02/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para aquisição de materiais elétricos que deram deserto no pregão 91/2022 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento urbano e logística*

Participante: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Jogo de Chave ,Com as sete peças isoladas até 1000 V. Produzida em material de alta qualidade e de acordo com as normas.Chave Philips simples: 2,5/4/ 5,5/ 6,5 e Chave de Philips cruzada: PH0, PH1, PH2.	4,000	JG	199,57	798,28
2	Emenda de Engate rápido, Tensão: 400Vca Capacidade de Corrente Máxima: 32A,	300,000	UNI	9,82	2.946,00
3	Conector rapido de derivação para emenda de cabos e fios, 1,5 mm	200,000	UNI	2,53	506,00
4	Conector rapido de derivação para emenda de cabos e fios 2,5 mm	200,000	UNI	2,92	584,00
5	Parafuso Alto Atarraxante,cabeça Chata, Phillips,rosca Redonda, Acabamento do Parafuso: Bi cromatizado	300,000	UNI	2,87	861,00
6	Parafuso Sextavado Soberba, auto atarraxante Material: Baixo Carbono	50,000	UNI	1,64	82,00
7	Conector de torção - Azul Faixa de fio: 22-14 awg	100,000	UNI	3,88	388,00
10	Amperimetro true Rms Modelo 324	1,000	UNI	323,00	323,00
11	Amperimetro true Rms Modelo 770-3	1,000	UNI	288,17	288,17
12	Kit de 40 peças de Chave Catraca	1,000	UNI	624,10	624,10
14	Chapa de Acrilico 1x50 de 6mm	1,000	UNI	145,20	145,20
15	Parafuso para o barramento m5 alien Latão	40,000	UNI	2,72	108,80
16	Coçinete p/ macho	1,000	UNI	197,18	197,18
17	Espaguete termo Retrartil 3mm	1,500	MT.	19,38	29,07
18	terminal olhal 4 mm	50,000	UNI	3,19	159,50
19	Parafusos m5 Cabeça Panela com porca 20mm	100,000	UNI	3,10	310,00
20	Lata R410 650g	1,000	UNI	69,92	69,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Fita de acabamento de PVC	1,000	UNI	42,13	42,13
22	Curvador de Tubos	2,000	UNI	112,57	225,14
24	Botoeira liga e desliga com lâmpada piloto	10,000	UNI	76,32	763,20
25	Botoeira de emergência	2,000	UNI	69,10	138,20
26	Rele falta de fase 220v	5,000	UNI	66,30	331,50
27	Jogo de Chave ,Com as sete peças isoladas até 1000 V. Produzida em material de alta qualidade e de acordo com as normas.Chave de fenda simples: 2,5/4/ 5,5/ 6,5 e Chave de fenda cruzada: PH0, PH1, PH2.	4,000	JG	254,13	1.016,52
				Total do Participante:	10.936,91

Participante: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

8	Escada Extensiva Tipo Fibra, Vazada, 2x7Degraus Abre e Prolonga	1,000	UNI	716,69	716,69
9	Amperimetro true Rms Modelo 3810c	1,000	UNI	326,24	326,24
13	Maquina de solda Inversora Bivolts 150 Amperes ou 160A	1,000	UNI	751,04	751,04
23	Serra Copo Diamanatada 53mm	4,000	UNI	87,36	349,44
				Total do Participante:	2.143,41
				Total Geral:	13.080,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Próprios Municipais	07.002.15.451.0009.1002.3.3.90.30.00	R\$ 13.080,39

Jaguariaíva, 16 de Maio de 2023

Assinatura do Responsável